Исх. 368 от 03.03.2020

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  03.03.2020                                                                                                                              № 96

р. п. Белый Яр

Об итогах  проведения районного семинара
педагогов, реализующих программы
дополнительного образования и внеурочной
деятельности «Инновационные
подходы как повышение качества
дополнительного образования
и внеурочной деятельности»

​ В соответствии  с  планом  работы  Управления  образования Администрации
Верхнекетского  района и МАУ ДО «Районный дом творчества» на 2019-2020 учебный
год,  в соответствии  с  приказом Управления образования Администрации Верхнекетского
района от 11.02.2020 № 62  , с целю  обмена и распространения опыта    использования
инновационных подходов для  повышения качества дополнительного образования и
внеурочной деятельности среди педагогических работников района и создания условий
для  развития творческой инициативы и повышения квалификации педагогов 28  февраля
2020 года на базе МАУ ДО «Районный дом творчества»  (директор Крупина О.А.)
состоялся районный семинар «Инновационные подходы как повышение качества
дополнительного образования и внеурочной деятельности»  для педагогов общего и
дополнительного образования Верхнекетского  района. В семинаре, согласно регистрации,
приняли участие 10  человек из трёх образовательных организаций Верхнекетского
района:
МАУ ДО «РДТ» -  7 педагогов,
МАОУ «БСШ №2»- 1 педагог,
МАДОУ «Верхнекетский детский сад» - 2 педагога.

В рамках семинара  было представлено и обсуждено шесть докладов  и   четыре
мастер – класса по заявленной теме семинара.

На основании  вышеизложенного,
п р и к а з ы в а ю:

1.​ Признать опыт проведения районного семинара  «Инновационные подходы как
повышение качества дополнительного образования  и внеурочной деятельности»
(далее-семинар) положительным.

2.​ Рекомендовать использовать полученные практические и теоретические  знания в
работе педагогов общего и дополнительного  образования  образовательных
организаций Верхнекетского района.

3.​ Выразить благодарность администрации (Крупина Ольга Александровна) и
педагогическому коллективу МАУ ДО «Районный дом творчества»  за подготовку и
проведение семинара.

4.​ Вручить сертификаты  участникам семинара за представление опыта работы по
указанной теме семинара:

- Берлизовой Ирине Викторовне,  педагогу дополнительного образования   МАУ ДО

«РДТ» Верхнекетского района Томской области (п. Сайга). Мастер – класс:
«Технология ТРИЗ. Приём «Создай паспорт».

- Богдановой Ирине Рудольфовне, воспитателю МАДОУ «Верхнекетский детский сад».

Выступление на тему:  «Игровая технология интеллектуально-творческого развития
детей в рамках кружка «Чудеса фиолетового леса».

- Гусельниковой Марии Петровне, педагогу дополнительного образования  МАУ ДО

«РДТ» Верхнекетского района Томской области. Мастер – класс: «Применение
игровых технологий на итоговых и обобщающих занятиях по ПДД».

- Копыловой Надежде Юрьевне, педагогу дополнительного образования  МАУ ДО «РДТ»

Верхнекетского района Томской области. Выступление на тему: «Использование
нетрадиционных материалов для развития творческих способностей детей».

- Николаевой Надежде Валерьевне, педагогу дополнительного образования  МАУ ДО

«РДТ» Верхнекетского района Томской области. Выступление на тему:
«Использование инновационных подходов в хореографии».

- Пурнак Любови Владимировне, педагогу дополнительного образования  МАУ ДО «РДТ»

Верхнекетского района Томской области. Выступление на тему: «Формирование
социально – экологической компетентности и развития интеллектуального
потенциала учащихся через практико – ориентированную деятельность».

- Семаковой Ирине Валерьевне, воспитателю МАДОУ «Верхнекетский детский сад».

Выступление на тему: «Использование малых фольклорных форм с детьми раннего
возраста в кружковой работе».

- Типсиной Галине  Владимировне, педагогу дополнительного образования  МАУ ДО

«РДТ» Верхнекетского района Томской области. Мастер – класс: «Мультипликация
как средство экологического воспитания подрастающего поколения».

-Герасимовой Оксане Алексеевне ,  педагогу дополнительного образования   МАУ ДО

«РДТ» Верхнекетского района Томской области.  Мастер – класс: «Преимущества
гитары в сравнении с  другими музыкальными инструментами ».

-Муравьевой Галине Фёдоровне, педагогу дополнительного образования МАОУ «БСШ
№2». Выступление на тему: «Сценическая речь как фактор развития творческого
потенциала ребёнка».

5.    Выразить благодарность директору  МАОУ  «БСШ №2» -  Тихоновой Ирине Анатольевне,
МАДОУ «Верхнекетский детский сад» - Берёзкиной Марине Леонидовне, МАУ ДО «РДТ»
Верхнекетского района Томской области – Крупиной Ольге Александровне   за
обеспечение качественного участия педагогов в работе районного семинара.

Начальник  Управления образования
Администрации Верхнекетского района                                                   Т.А. Елисеева

Сидихина В.А.
2-21-89